MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

Bruna Vanusa Batista De Lima

EMILY CRISTINS FERREIRA

SALAZAR

Eunice Hevelly Alves de

Almeida

Maria Eduarda Machado dos

Santos

Letícia Mota Ribeiro

Edital de Chamada Pública Nº 06/2022/PROEX/IFG

Seleção Simplificada de bolsistas para o projeto “Consolidação de Ambiente Promotor de Inovação no
IFG”

Aprovado no Edital de “Apoio a iniciativas de criação, estruturação e fortalecimento  de ambientes e
mecanismos de inovação RFEPCT – EDITAL SETEC/MEC 84/2021

A Pró-Reitoria de Extensão no uso de suas atribuições torna público a divulgação da classificação final dos

candidatos aprovados no Edital de Chamada Pública Nº 06/2022/PROEX/IFG - Seleção Simplificada de bolsistas

para o projeto “Consolidação de Ambiente  Promotor de Inovação no IFG” conforme a seguir:

Centro de Referência em Pesquisa e Inovação / Escritório de Estímulo às Incubações

Vaga Candidato Situação

Graduação em Ciência da

Computação, Sistemas de

Informação ou Engenharia

de Software

Bruno de Araújo Alves Classificado (a)

Graduação na área de

informática, Comunicação

ou áreas afins

Elenice Rabelo Costa Classificado (a)

Jean Ramos de Moraes

Sodré

Classificado (a)

Qualquer curso de

graduação

João Pedro Cezário

Perfeito

Classificado (a)

Núcleo Incubador – Câmpus Águas Lindas

Vaga Candidato Situação

Graduação Classificado (a) - Cadastro

de reserva - Bolsista curso

de graduação - Pontuação:

91,46

Graduação Classificado (a) - Cadastro

de reserva - Bolsista curso

de graduação - Pontuação:

78,66

Graduação Classificado (a) - Cadastro

de reserva - Bolsista curso

de graduação - Pontuação:

70,78

Graduação Classificado (a) - Cadastro

de reserva - Bolsista curso

de graduação - Pontuação:

49,84

Graduação Desclassificado (a)

conforme item 2.3.1 do

edital.

Carolyne Oliveira Dias

Nicole Jhenifer Ferreira da
Silva

Guilherme Fagundes dos
Santos

Graduação Desclassificado (a)

conforme item2.3.1 do

edital.

Ensino Médio/Técnico Classificado (a) - Bolsista

curso médio/técnico -

Pontuação: 99,5

Ensino Médio/Técnico Classificado (a) - Cadastro

de reserva - Bolsista curso

médio/técnico - Pontuação:

88,76

Núcleo Incubador – Câmpus Aparecida de Goiânia

Vaga Candidato Situação

Ensino Médio/Técnico:

Técnico em Edificações -

EMI; Técnico em Química -

EMI; Técnico em Alimentos

- EMI; Técnico em

Alimentos – EJA; ou

Técnico em Modelagem do

Vestuário.

Vitória Souza de Almeida Classificado (a) - Bolsista

curso médio/técnico   -

Pontuação: 88,69

Graduação em:

Bacharelado em

Engenharia Civil;

Licenciatura em Pedagogia

Bilíngue; ou Licenciatura

em Dança.

Karla Katiuska Batista

Santos

Classificado (a) - Bolsista

curso de graduação -

Pontuação: 107,15

Maria de Fatima Souza de

Almeida

Classificado (a) - Cadastro

de reserva - Bolsista curso

de graduação - Pontuação:

97,67

Caio Branquinho Xavier Desclassificado (a)

conforme item 5.5.1 do

edital.

Núcleo Incubador – Câmpus Cidade de Goiás

Vaga Candidato(a) Situação

Ensino Médio/Técnico Samylla cristine Pereira de

Souza

Classificado (a) - Bolsista

curso médio/técnico   -

Pontuação: 95,96

Graduação Gabriel Antonio Pereira

Tavares

Classificado (a) - Bolsista

curso de graduação -

Pontuação: 95,16

Graduação Alan kenedy silva de

oliveira

Classificado (a) - Cadastro

de reserva - Bolsista curso

de graduação -

Pontuação:60,00

Núcleo Incubador – Câmpus Formosa

Vaga Candidato Situação

Graduação Mariana de Moura Vaz

Silva

Classificado (a) - Bolsista -

Pontuação: 95,48

Graduação Bianca Alves dos Santos Classificado (a) - Cadastro

de Reserva - Pontuação:

94,72

Graduação Jiovanna Soares Rodrigues Classificado (a) - Cadastro

de Reserva - Pontuação:

66,00

Graduação Laís Oliveira de Jesus Silva Classificado (a) - Cadastro

de Reserva - Pontuação:

58,00

Graduação Lucas da Silva Rodrigues Desclassificado -

Pontuação: 00,00

Ensino Médio Victor Rodrigues dos

Santos

Classificado (a) - Bolsista -

Pontuação: 92,96

Ensino Médio Luiz Fellipe Grandotto

Viana

Classificado (a) - Cadastro

de Reserva - Pontuação:

83,44

Núcleo Incubador – Câmpus Goiânia

Vaga Candidato Situação

Qualquer Curso de

Graduação A partir do 2º

período

Allane Gabriela Benício

Medrado

Classificado (a) - Bolsista -

Pontuação: 95,73

Isabella Lissa Ferreira

Souza

Classificado (a) - Cadastro

de Reserva -  Pontuação:

95,53

Fabiana Carvalho Machado Classificado (a) - Cadastro

de Reserva -  Pontuação:

92,95

Qualquer Curso de Ensino

Médio/Técnico/EJA

Samara Araújo de Brito Classificado (a) - Bolsista -

Pontuação: 94,03

João Lucas Costa Perfeito Classificado (a) - Bolsista -

Pontuação: 93,29

Maria Eduarda Alves de

Sousa

Classificado (a) - Cadastro

de Reserva -  Pontuação:

75,36

Núcleo Incubador – Câmpus Itumbiara

Vaga Candidato Situação

Qualquer curso de

graduação

Yuri Dias Paranaiba Cirino Classificado (a) - Bolsista

curso de graduação -

Pontuação: 89,76

Qualquer curso de

graduação

Juno Martins Silva Classificado (a) - Cadastro

de reserva - Bolsista curso

de graduação - Pontuação:

77,36

Qualquer curso de

graduação

Wisley Alves Silva Classificado (a) - Cadastro

de reserva - Bolsista curso

de graduação - Pontuação:

75,76

Qualquer curso de

graduação

Eduardo Monteiro Costa Classificado (a) - Cadastro

de reserva - Bolsista curso

de graduação - Pontuação:

57,00

Qualquer curso de

graduação

Marco Aurélio Bragança

Seabra

Classificado (a) - Cadastro

de reserva - Bolsista curso

de graduação - Pontuação:

57,00

Qualquer curso de

graduação

Diuari Campos Félix Classificado (a) - Cadastro

de reserva - Bolsista curso

de graduação - Pontuação:

54,00

Núcleo Incubador – Câmpus Uruaçu

Vaga Candidato Situação

Graduação Marcus Vinícius Moreira dos

Santos Silva

Classificado - Bolsista -

Pontuação final: 93,28

Graduação Mariane Silva Lopes Classificado - Cadastro de

reserva - Pontuação final:

92,48

Graduação Divina Gonçalves Leite Classificado - Cadastro de

reserva - Pontuação final:

89,48

Graduação Eduardo Delfino de Oliveira Classificado - Cadastro de

reserva - Pontuação final:

88,84

Graduação Stanisley Souza Reges Classificado - Cadastro de

reserva - Pontuação final:

86,08

Graduação Rodrigo Carvalho de Brito Classificado - Cadastro de

reserva - Pontuação final:

75,12

E.M. Integrado Mário Glauko Cordeiro

Queiroz

Classificado - Bolsista -

Pontuação final: 96,04

E.M. Integrado Higor Ataides Macedo Classificado - Cadastro de

reserva - Pontuação final:

72,76

Hub de Inovação – Câmpus Jataí

Vaga Candidato Situação

Graduação Clinton Rodrigues de Souza Classificado - Bolsista -

Pontuação final: 89,04

E.M Integrado Anna Gabriella Assis Vilela Classificado - Bolsista -

Pontuação final: 99,56

Goiânia, 24 de junho de 2022

(assinado eletronicamente)

Willian Batista dos Santos

	Documento assinado eletronicamente por: